**A**D TERTIUM dicēdum, quod

passio Christi, secundum quod

comparatur ad diuinitatē eius,

agit per modum efficientia: in-

quantum vero comparatur ad

voluntatem animę Christi, agit

per modum meriti: secundū ue-  
ro q̄ consideratur in ipsa carne

Christi, agit per modum satisfa-  
ctionis, in quantum per eam libe-  
ramur a reatu pœna: per modum

vero redēptionis, in quantum

per eam liberamus a seruitute cul-  
pæ: per modum autem sacrificij,

in quantum per eam reconcilia-  
mur Deo, ut infra dicetur. \*

**Q**VAESTIO XLIX.

**D**e effectibus passionis Christi, in sex

articulos diuisa.

**E**inde considerandum

est de ipsis effectib. pas-  
sionis Christi.

Et circa hoc queruntur sex.

**P**rimò, Vtrum p̄ passionē Christi

simus liberati a peccato.

**S**econdò, Vtrum per eam simus

liberati a potestate diaboli.

**T**ertiò, Vtrum per eam simus

liberati a reatu pœnae.

**Q**uartò, Vtrum per eam simus

Deo reconciliati.

**Q**uintò, Vtrum per eam sit no-

bis aperta ianua celi.

**S**extò, Vtrum per eam Christus

adeptus sit exaltationem.

**A**RTICVLVS I.

**V**trum per passionem Christi simus libe-  
rati a peccato.

**A**D PRIMVM sic proceditur.

Vñ, quod per passionē Christi

Tertia S. Thomæ.

etorum profunt Ecclesie per modum

redēptionis: ac per

hoc affirmativa non

nisi secundum quid

fit uera, potuit absq;

uero veritatis praeu-

dicio negativa sim-

pliciter, & absolute

asserit, dicendo quid

passiones sanctorum

non profunt ecclē-

sia per modum re-

dēptionis. Et cum

veritate: illius nega-

tive stare iam patet

doctrinam de efficacia

indulgentiarum ex meritis sanctorū.

**S**uper Questionis

quadraginta et au-

Articulum sextum.

**T**Itius clarus ut

sonat.

**I**n corpore est u-

na distinctio bimem-  
bris cum duabus co-  
clusionibus, iuxta ip-  
sa membra. Distin-  
ctio est: Causa effi-  
cientis duplex: princi-  
palis, uel instrumentalis.  
principalis, uel instrumen-  
talism. prima conclusio  
est: Causa efficiens  
principalis nostra fa-  
luti est Deus. Secunda  
est: Passio Christi est  
causa efficiens inftm  
salutis. Proba hæc: Hu-  
manitas Christi est dei-  
tais instrumentum, ergo omnes actio-  
nes, & passiones Christi  
operantur instrumentum. q.49.ar.4.

**I**n corpore est u-

na distinctio bimem-  
bris cum duabus co-  
clusionibus, iuxta ip-  
sa membra. Distin-  
ctio est: Causa effi-  
cientis duplex: princi-  
palis, uel instrumentalis.  
principalis, uel instrumen-  
talism. prima conclusio  
est: Causa efficiens  
principalis nostra fa-  
luti est Deus. Secunda  
est: Passio Christi est  
causa efficiens inftm  
salutis. Proba hæc: Hu-  
manitas Christi est dei-  
tais instrumentum, ergo omnes actio-  
nes, & passiones Christi  
operantur instrumentum. q.49.ar.4.